

**Порівняльна таблиця  
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України  
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо реімбурсації медичних виробів»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення»</b></p>	
<p>2. Установити, що:</p> <p>...</p> <p><b>2<sup>1</sup>. Установити, що у період воєнного стану на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій (далі - перелік), з дня набрання чинності таким наказом (або внесення змін до нього) у разі відсутності технічної можливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби та/або медичні вироби, які підлягають реімбурсації, виписування рецептів може здійснюватися в паперовій формі відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360.</b></p> <p><b>Погашення таких рецептів здійснюється:</b></p>	<p>2. Установити, що:</p> <p>...</p> <p><b>2<sup>1</sup>. Установити, що у період воєнного стану на територіях активних бойових дій або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій (далі - перелік), з дня набрання чинності таким наказом (або внесення змін до нього) у разі відсутності технічної можливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, виписування може здійснюватися в паперовій формі відповідно до встановленого порядку.</b></p>

<p>для всіх лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку;</p> <p>для наркотичних (психотропних) лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>Погашення таких рецептів та/або медичних документів щодо призначення медичних виробів здійснюється:</b></p> <p>для всіх лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку;</p> <p>для наркотичних (психотропних) лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, - аптечними закладами, які розташовані на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, або тимчасово окупованих Російською Федерацією, які включені до переліку.</p> <p><b>2<sup>2</sup>. Установити, що до 30 січня 2025 року відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, може здійснюватися на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби і медичні вироби, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я від 19 липня 2005 р. № 360.</b></p>
<p><b>Порядок реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854</b></p>	
<p>5. Відпуск суб'єктами господарювання лікарських засобів <del>та/або медичних виробів</del>, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські</p>	<p>5. Відпуск суб'єктами господарювання лікарських засобів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі рецептів, виписаних відповідно до Правил виписування рецептів на лікарські засоби, затверджених</p>

<p>засоби <del>і вироби медичного призначення</del>, затверджених МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі - електронні рецепти).</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі - електронні рецепти).</p> <p><b>Відпуск суб'єктами господарювання медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ, через електронну систему охорони здоров'я (далі – електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів).</b></p>
<p>6. Електронні рецепти виписуються в межах помісячних обсягів бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету за програмою, за рахунок якої фінансується програма медичних гарантій, складеному в установленому порядку. У разі коли загальна вартість лікарських засобів та медичних виробів за всіма виписаними електронними рецептами у відповідному місяці дорівнює обсягу бюджетних асигнувань на реімбурсацію лікарських засобів та медичних виробів за договорами про реімбурсацію, встановлених у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету на відповідний місяць, виписування електронних рецептів через електронну систему охорони здоров'я (далі - система) припиняється до початку наступного місяця.</p>	<p>6. Електронні рецепти та електронні медичні документи щодо призначення медичних виробів виписуються в межах помісячних обсягів бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного бюджету за програмою, за рахунок якої фінансується програма медичних гарантій, складеному в установленому порядку. У разі коли загальна вартість лікарських засобів та медичних виробів за всіма виписаними електронними рецептами та електронними медичними документами щодо призначення медичних виробів у відповідному місяці дорівнює обсягу бюджетних асигнувань на реімбурсацію лікарських засобів та медичних виробів за договорами про реімбурсацію, встановлених у плані асигнувань (крім надання кредитів з державного бюджету) загального фонду державного</p>

<p>Особливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби <del>та медичні вироби</del>, які підлягають реімбурсації, встановлюються в Правилах виписування рецептів на лікарські засоби <del>і медичні вироби</del>, затверджених МОЗ.</p> <p><b>Відсутній</b></p>	<p>бюджету на відповідний місяць, виписування електронних рецептів <b>та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів</b> через електронну систему охорони здоров'я (далі - система) припиняється до початку наступного місяця.</p> <p>Особливості виписування електронних рецептів на лікарські засоби, які підлягають реімбурсації, встановлюються в Правилах виписування рецептів на лікарські засоби, затверджених МОЗ.</p> <p><b>Особливості виписування електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, які підлягають реімбурсації, встановлюються у порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації, затвердженому МОЗ.</b></p>
<p>7. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється за електронними рецептами в аптеках чи аптечних пунктах, які здійснюють відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів згідно з договорами про реімбурсацію, укладеними суб'єктом господарювання з НСЗУ (далі - договір про реімбурсацію), незалежно від місця проживання пацієнта чи місця надання медичних послуг.</p>	<p>7. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, здійснюється за електронними рецептами <b>та електронними медичними документами щодо призначення медичних виробів відповідно</b>, в аптеках чи аптечних пунктах, які здійснюють відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів згідно з договорами про реімбурсацію, укладеними суб'єктом господарювання з НСЗУ (далі - договір про реімбурсацію), незалежно від місця проживання пацієнта чи місця надання медичних послуг.</p>
<p><del>8. Відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, які підлягають реімбурсації, реєструється через систему особою, уновноваженою суб'єктом</del></p>	<p><b>Виключено.</b></p>

~~господарювання на реєстрацію відпуску лікарських засобів та/або медичних виробів за електронними рецептами (далі - уновноважена особа), із зазначенням номера електронного рецепта, коду підтвердження та інформації про віднущений лікарський засіб та/або медичний виріб. Для завершення реєстрації відпуску через систему уновноважена особа накладає електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису.~~

Додаток 3  
до Порядку реімбурсації  
лікарських засобів та  
медичних виробів

**ПЕРЕЛІК**  
**медичних виробів, які підлягають реімбурсації за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення**

Порядковий номер	Назва медичного виробу	Форма випуску	Виробник медичного виробу	Опис виробів (характеристика, призначення)	Декларація про відповідність та/або сертифікат відповідності	Код та назва виробів	Оптовідпускна ціна за упаковку медичного виробу, грн	Роздрібна ціна за упаковку медичного виробу, грн	Розмір реімбурсації за упаковку медичного виробу, грн	Сума доплати за упаковку медичного виробу, грн
------------------	------------------------	---------------	---------------------------	--	--	----------------------	--	--	---	--

Порядковий номер	Назва медичного виробу	Форма випуску	Виробник медичного виробу	Опис виробів (характеристика, призначення)	Декларація про відповідність та/або сертифікат відповідності	Код та назва виробів	Оптовідпускна ціна за упаковку медичного виробу, грн	Роздрібна ціна за упаковку медичного виробу, грн	Розмір реімбурсації за упаковку медичного виробу, грн	Сума доплати за упаковку медичного виробу, грн
------------------	------------------------	---------------	---------------------------	--	--	----------------------	--	--	---	--

					ності	класифікатор а НК 024: 2023 «Класифікатор медичних виробів»/ або міжнародної класифікації	гривень		ень	

					ності	класифікатор а НК 031: 2024 «Національна номенклатура медичних виробів»/ або міжнародної класифікації	гривень		ень	

### ТИПОВА ФОРМА

**договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 6 жовтня 2021 р. № 1067)**

43<sup>5</sup>. У разі встановлення за результатом моніторингу факту виписування рецепта на лікарський засіб із порушенням правил виписування рецептів на лікарські засоби **і виробу медичного призначення, затверджених**

43<sup>5</sup>. У разі встановлення за результатом моніторингу факту виписування рецепта на лікарський засіб із порушенням правил виписування рецептів на лікарські засоби **та/або виписування медичного документа щодо**

<p><b>наказом МОЗ</b>, вартість якого відшкодована замовником за договором про реімбурсацію, надавач сплачує замовнику суму, яка дорівнює розміру реімбурсації такого лікарського засобу.</p>	<p><b>призначення медичного виробу із порушенням встановленого порядку, затверджених наказами МОЗ</b>, вартість якого відшкодована замовником за договором про реімбурсацію, надавач сплачує замовнику суму, яка дорівнює розміру реімбурсації такого лікарського засобу.</p>
<p><b>Постанова Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»</b></p>	
<p><b>Відсутній</b></p>	<p><b>2<sup>6</sup>. Національній службі здоров'я до 31 серпня 2025 року забезпечити внесення змін до договорів про реімбурсацію із суб'єктами господарювання в частині реімбурсації медичних виробів, відпущених пацієнтам на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку.</b></p> <p><b>До внесення змін до договорів про реімбурсацію суб'єкти господарювання можуть здійснювати відпуск медичних виробів, які підлягають реімбурсації, на підставі медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку.</b></p>
<p><b>ТИПОВА ФОРМА</b> договору про реімбурсацію, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2019 р. № 136 «Деякі питання щодо договорів про реімбурсацію»</p>	
<p><b>Предмет договору</b></p>	<p><b>Предмет договору</b></p>

3. Відповідно до умов цього договору аптечний заклад зобов'язується відпускати лікарські засоби та медичні вироби згідно з обраною групою/групами станів (нозологій), які зазначені в цьому договорі, за роздрібними цінами, визначеними в переліку лікарських засобів та переліку медичних виробів, а НСЗУ зобов'язується відповідно до умов договору відшкодовувати повністю або частково аптечному закладу вартість лікарських засобів та медичних виробів (здійснювати реімбурсацію), відпущених пацієнтам на підставі електронних рецептів, записи про які внесені до електронної системи охорони здоров'я (далі — система), відповідно до Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), у межах загального обсягу бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, встановлених у кошторисі.

**Права та обов'язки сторін**

3. Відповідно до умов цього договору аптечний заклад зобов'язується відпускати лікарські засоби та медичні вироби згідно з обраною групою/групами станів (нозологій), які зазначені в цьому договорі, за роздрібними цінами, визначеними в переліку лікарських засобів та переліку медичних виробів, а НСЗУ зобов'язується відповідно до умов договору відшкодовувати повністю або частково аптечному закладу вартість лікарських засобів та медичних виробів (здійснювати реімбурсацію), відпущених пацієнтам на підставі електронних рецептів **та електронних медичних документів щодо призначення медичних виробів, виписаних відповідно до встановленого порядку,** записи про які внесені до електронної системи охорони здоров'я (далі — система), відповідно до Порядку реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 854 «Деякі питання реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 67, ст. 4230), у межах загального обсягу бюджетних асигнувань, передбачених для реімбурсації лікарських засобів та медичних виробів за програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, встановлених у кошторисі.

**Права та обов'язки сторін**



<p>8. Аптечний заклад зобов'язується:</p> <p>...</p> <p>3) забезпечувати безперебійний відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, вартість яких підлягає реімбурсації, протягом робочого часу всіх аптек, аптечних пунктів (зазначеного в їх графіках роботи), <b>що включені до договору;</b></p> <p>...</p> <p>б) пропонувати особам, що звернулися для отримання <b>лікарських засобів та/або медичних виробів за рецептом</b>, насамперед, лікарські засоби та медичні вироби, вартість яких підлягає повній реімбурсації за рахунок коштів державного бюджету;</p> <p>...</p>	<p>8. Аптечний заклад зобов'язується:</p> <p>...</p> <p>3) забезпечувати безперебійний відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів, вартість яких підлягає реімбурсації, протягом робочого часу всіх аптек, аптечних пунктів (зазначеного в їх графіках роботи), <b>що відмічені в системі аптечним закладом, як такі, в яких буде здійснюватися відпуск лікарських засобів та/або медичних виробів за договором;</b></p> <p>...</p> <p>б) пропонувати особам, що звернулися для отримання <b>лікарських засобів за рецептом та медичних виробів на підставі медичного документа щодо призначення медичних виробів</b>, насамперед, лікарські засоби та медичні вироби, вартість яких підлягає повній реімбурсації за рахунок коштів державного бюджету;</p> <p>...</p>
<p><b>Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1086</b></p>	
<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на:</p> <p>1) оплату медичних послуг (включаючи медичні вироби) та лікарських засобів, оплату надання яких у повному обсязі пацієнтам держава гарантує за рахунок бюджетних коштів згідно з тарифом, а саме:</p> <p>...</p> <p>2) розвиток та функціонування центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я та технічне</p>	<p>4. Бюджетні кошти спрямовуються на:</p> <p>1) оплату медичних послуг (включаючи медичні вироби) та лікарських засобів, оплату надання яких у повному обсязі пацієнтам держава гарантує за рахунок бюджетних коштів згідно з тарифом, а саме:</p> <p>...</p> <p>2) розвиток та функціонування центральної бази даних електронної системи охорони здоров'я та технічне</p>

забезпечення надання НСЗУ додаткових послуг (сервісів), пов'язаних з наданням медичних послуг та виписуванням електронного рецепта, забезпечення функціонування інформаційно-довідкової служби НСЗУ.

забезпечення надання НСЗУ додаткових послуг (сервісів), пов'язаних з наданням медичних послуг та виписуванням електронного рецепта та електронного медичного документа щодо призначення медичних виробів, забезпечення функціонування інформаційно-довідкової служби НСЗУ.

### ПОРЯДОК

**забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані такі засоби, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2012 р. № 321 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2023 р. № 1306)**

4. Засоби реабілітації, призначені для безоплатного забезпечення осіб за рахунок коштів державного бюджету, що належать до класу І, засоби реабілітації, виготовлені на замовлення, виготовляються та постачаються суб'єктами господарювання, яких включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг (далі - Реєстр осіб). Щодо засобів реабілітації, які належать до медичних виробів класів Іа, Іб і ІІ (крім виготовлених на замовлення), суб'єкти господарювання надають Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) декларацію про їх відповідність Технічному регламенту щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046) (далі - Технічний регламент).

4. Засоби реабілітації, призначені для безоплатного забезпечення осіб за рахунок коштів державного бюджету, що належать до класу І, засоби реабілітації, виготовлені на замовлення, виготовляються та постачаються суб'єктами господарювання, яких включено Держлікслужбою до Реєстру осіб, відповідальних за введення медичних виробів, активних медичних виробів, які імплантують, та медичних виробів для діагностики *in vitro* в обіг (далі - Реєстр осіб). Щодо засобів реабілітації, які належать до медичних виробів класів Іа, Іб і ІІ (крім виготовлених на замовлення), суб'єкти господарювання надають Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (далі - Фонд) декларацію про їх відповідність Технічному регламенту щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2013 р. № 753 (Офіційний вісник України, 2013 р., № 82, ст. 3046) (далі - Технічний регламент).

<p>...</p> <p>Суб'єкти господарювання, визначені абзацом першим цього пункту, звертаються до Фонду із заявою про готовність забезпечувати осіб засобами реабілітації на умовах, визначених цим Порядком (далі - заява суб'єкта господарювання), яка повинна містити такі відомості:</p> <p>...</p> <p>назва засобу реабілітації, тип, вид, марка, модель, коди і назви засобів реабілітації відповідно до національного класифікатора <b>НК 024:2023 «Класифікатор медичних виробів»</b> (за наявності такої інформації);</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>Суб'єкти господарювання, визначені абзацом першим цього пункту, звертаються до Фонду із заявою про готовність забезпечувати осіб засобами реабілітації на умовах, визначених цим Порядком (далі - заява суб'єкта господарювання), яка повинна містити такі відомості:</p> <p>...</p> <p>назва засобу реабілітації, тип, вид, марка, модель, коди і назви засобів реабілітації відповідно до національного класифікатора <b>НК 031:2024 «Національна номенклатура медичних виробів»</b> (за наявності такої інформації);</p> <p>...</p>
--	--

**Заступник Міністра  
охорони здоров'я України  
з питань цифрового розвитку,  
цифрових трансформацій і цифровізації**

**Марія КАРЧЕВИЧ**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2024 р.